
Государственный комитет по 

ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) 

 

ПРАВЛЕНИЕ 
 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

Сыана±а политикатын 

государственнай комитета  
 

САЛАЛТА 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

«01» декабря 2023 г.      №94 

 

г. Якутск 

 

О корректировке индивидуальных тарифов на услуги по передаче 

электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 

организациями на 2024 год 

  

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 №  35-ФЗ «Об 

электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен 

(тарифов) в электроэнергетике», Регламентом установления цен (тарифов) и 

(или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, 

принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об 

установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, и формы решения 

органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области 

государственного регулирования тарифов, утвержденным Приказом  

ФАС России от 10.03.2022 N 196/22, руководствуясь Положением о 

Государственном комитете по ценовой политики Республики Саха (Якутия), 

утвержденным Постановлением Правительства РС (Я) от 22.11.2007 г. № 468, 

и приказом Государственного комитета по ценовой политике Республики  

Саха (Якутия) от 25.05.2020 г. №21 «Об утверждении Положения о Правлении 

Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)», 

Правление Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха 

(Якутия) п о с т а н о в л я е т:   

1. В целях корректировки тарифов на 2024 год, внести в постановление 

Правления ГКЦ РС (Я) от 28.11.2022 г. № 288 «Об установлении 

долгосрочных индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической 

энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями» (далее – 

Постановление) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 1 

к настоящему постановлению; 



1.2. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 2 

к настоящему постановлению; 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года. 

 

 

Председатель 

 

 

Н.В. Бочков 

 

 

 

 

  



Приложение № 1 

к постановлению правления ГКЦ РС (Я) 

от "01" декабря 2023 г. № 94 

 

Необходимая валовая выручка сетевых организаций на долгосрочный период 

регулирования на 2023-2027 годы (без учета оплаты потерь) 

 

№ 

п/п 

Наименование сетевой организации в 

субъекте Российской Федерации 
Год 

НВВ сетевых организаций 

тыс. руб. 

1.1. 

ЗАО «Нерюнгринские районные 

электрические сети» 

2023 175 727,91 

1.2. 2024 181 982,18 

1.3. 2025 178 975,79 

1.4. 2026 185 864,49 

1.5. 2027 193 174,61 

2.1. 

ООО «Магистраль Беркакит» 

2023 16 317,78 

2.2. 2024 18 039,41 

2.3. 2025 18 492,56 

2.4. 2026 18 959,13 

2.5. 2027 19 439,50 

3.1. 

ОАО «РЖД» филиал «Дальневосточная 

железная дорога» 

2023 67 871,60 

3.2. 2024 78 507,46 

3.3. 2025 74 563,01 

3.4. 2026 75 747,96 

3.5. 2027 76 967,99 

4.1. 

Филиал Дальневосточный АО 

"Оборонэнерго" 

2023 13 398,87 

4.2. 2024 14 284,70 

4.3. 2025 14 435,60 

4.4. 2026 14 769,42 

4.5. 2027 15 113,13 

5.1. 

ООО СК «Главэнергострой» 

2023 136 110,15 

5.2. 2024 169 611,83 

5.3. 2025 175 747,53 

5.4. 2026 178 417,80 

5.5. 2027 181 167,10 

6.1. 

ООО "Якутская электросетевая компания" 

2023 466 528,69 

6.2. 2024 513 384,42 

6.3. 2025 518 107,74 

6.4. 2026 522 970,87 

6.5. 2027 527 977,94 

7.1. 

АО "Якутская энергоремонтная компания" 

2023 24 501,76 

7.2. 2024 26 084,36 

7.3. 2025 27 821,86 

7.4. 2026 28 433,59 

7.5. 2027 29 063,43 

 



 

Приложение № 2 

к постановлению правления ГКЦ РС (Я) 

от "1" декабря 2023 г. № 94 

 

 

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов 

между ПАО «Якутскэнерго» и сетевыми организациями на 2023-2027 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование сетевых 

организаций 
Год 

На год 

Двухставочный тариф 

Одноставочный 

тариф ставка за содержание 

электрических сетей  

ставка на оплату 

технологического 

расхода (потерь) 

руб./кВтч·мес. руб./кВт·ч руб./кВт·ч 

1 2 3 4 5 6 

1.1. 

ЗАО «Нерюнгринские 

районные электрические 

сети» 

2023 195,80148 0,30629 1,67253 

1.2. 2024 202,77018 0,32053 1,75451 

1.3. 2025 199,42037 0,33351 1,72500 

1.4. 2026 207,09597 0,34685 1,79190 

1.5. 2027 215,24113 0,36073 1,86261 

2.1. 

ООО «Магистраль 

Беркакит» 

2023 484,13079 0,56840 1,97618 

2.2. 2024 535,20958 0,59511 2,15143 

2.3. 2025 548,65412 0,61891 2,21432 

2.4. 2026 562,49662 0,64367 2,27933 

2.5. 2027 576,74886 0,66942 2,34652 

3.1. 

ОАО «РЖД» филиал 

«Дальневосточная 

железная дорога» 

2023 1 820,39486 0,27373 5,97501 

3.2. 2024 2 938,96738 0,39383 7,01067 

3.3. 2025 1 999,86625 0,29806 6,56142 

3.4. 2026 2 031,64800 0,30998 6,67288 

3.5. 2027 2 064,37049 0,32238 6,78776 

4.1. 

Филиал 

Дальневосточный АО 

"Оборонэнерго" 

2023 278,51648 0,34465 4,45959 

4.2. 2024 296,92982 0,35838 4,84632 

4.3. 2025 300,06643 0,37528 4,80861 

4.4. 2026 307,00552 0,39029 4,92614 

4.5. 2027 314,15000 0,40590 5,04731 

5.1. 

ООО СК 

«Главэнергострой» 

2023 846,41824 0,15595 1,63852 

5.2. 2024 889,53272 0,06282 1,66548 

5.3. 2025 1 092,90835 0,16981 2,08413 

5.4. 2026 1 109,51374 0,17661 2,12001 

5.5. 2027 1 126,61065 0,18367 2,15702 

6.1. 

ООО "Якутская 

электросетевая 

компания" 

2023 159,31012 0,01226 0,36182 

6.2. 2024 182,59571 0,01320 0,41385 

6.3. 2025 180,97896 0,01367 0,41078 

6.4. 2026 179,60839 0,01422 0,40832 

6.5. 2027 178,15554 0,01479 0,40570 



7.1. 

АО "Якутская 

энергоремонтная 

компания" 

2023 213,86742 0,05347 0,34719 

7.2. 2024 227,68252 0,05566 0,36836 

7.3. 2025 242,84743 0,05822 0,39175 

7.4. 2026 248,18701 0,06055 0,40141 

7.5. 2027 253,68463 0,06297 0,41138 

 

 

 


